Протокол № 8/74

заседания диссертационного совета 21.2.072.02 (Д 208.007.04)

от 02.11.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: LUyматов Валентин Борисович

Присутствовали, председатель диссертационного совета Шуматов Валентин Борисович,
зам. председателя диссертационного совета Невзорова Вера Афанасьевна, ученый
секретарь Кондрашова Надежда Михайловна.
Члены совета: Апанасевич Владимир Иосифович, Бениова Светлана Николаевна, Бродская
Татьяна Александровна, Гельцер Борис Израилевич, Крыжановский Сергей Петрович,
Жураская Наталья Сергеевна, Кочеткова Евгения Анатольевна, Крукович Елена
Валентиновна, Транковская Лидия Викторовна, Ни Антонина, Полежаев Александр
Анатольевич, Раповка Виктор Григорьевич, Стегний Кирилл Владимирович, Шуматова
Татьяна Александровна.

Слушали:

- председательствующего Шуматова В.Б., сообщившего, что на заседании присутствует 17
членов диссертационного Совета из 24. Совет правомочен решать все вопросы повестки
дня. Шуматов В.Б. представил повестку заседания: принятие к защите диссертации
Богданова Дмитрия Юрьевича «Вариативная оценка кардиоваскулярного риска у лиц
молодого возраста различной этнической принадлежности» на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 3.1.18. Внутренние болезни. Научный
руководитель: д-р. мед. наук, профессор Невзорова Вера Афанасьевна.
- члена комиссии диссертационного совета Журавскую Н.С., которая представила
заключение по диссертации Богданова Д.Ю.

Постановили:

1. Богданова Дмитрия Юрьевича «Вариативная оценка кардиоваскулярного риска у
лиц молодого возраста различной этнической принадлежности» на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.18. Внутренние болезни.
2. Официальными оппонентами назначить:
Гринштейна Юрия Исаевича, д-ра мед. наук, профессора, заведующего кафедрой терапии
института последипломного образования федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (г. Красноярск).
Петричко Татьяну Алексеевну, д-ра мед. наук, профессора, заведующую кафедрой терапии
и профилактической медицины краевого государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения
квалификации специалистов здравоохранения» Министерства здравоохранения
Хабаровского края.
Согласия оппонентов получены.

3. Назначить в качестве ведущей организацией федеральное государственное
бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр терапии и
профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Согласие ведущей организации получено.
4. Разрешить соискателю публикацию автореферата на правах рукописи.
5. Утвердить список рассылки автореферата.
6. Комиссии совета в составе Журавской Н.С., Бродской Т.А., Кочетковой Е.А.
подготовить проект заключения совета по диссертации.
7. Защиту диссертации назначить на 20 января 2023г.
8. Разместить объявления о защите, автореферат диссертации в сети интернет (на
официальном сайте ФГБОУ ВО ТГМУ Минзрава России и сайте ВАК Министерства
образования и науки).

Результаты голосования: «за» -17, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель
диссертационного
совета 21.2.072.02 (Д 208.

Ученый секретарь
диссертационного
совета 21.2.072.02 (Д 208.

007.04) Шуматов Валентин Борисович

Кондрашова Надежда Михайлов